ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2002 г. N 438

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ ГЕРОЕВ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА, ПОЛНЫХ КАВАЛЕРОВ ОРДЕНА ТРУДОВОЙ СЛАВЫ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях наиболее полного обеспечения социальной защищенности и учитывая особые заслуги перед Российской Федерацией Героев Социалистического Труда, полных кавалеров ордена Трудовой Славы, постановляю:

1. Установить Героям Социалистического Труда, полным кавалерам ордена Трудовой Славы выплату дополнительной ежемесячной компенсации в размере 200 процентов размера базовой части трудовой пенсии по старости за счет средств областного бюджета в пределах средств отрасли "социальная политика".

2. Рекомендовать главам местного самоуправления районов и городов области предоставлять Героям Социалистического Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы, проживающим на территории Белгородской области, дополнительные льготы:

2.1. По приобретению, строительству, содержанию жилья:

- бесплатное получение в собственность занимаемых жилых помещений в домах государственного и муниципального, в том числе ведомственного жилищного фонда;

- бесплатное получение в собственность земельных участков под строительство индивидуальных домов, дач и садово-огородных хозяйств площадью 0,20 га в городах и поселках городского типа, 0,30 га - в сельской местности;

- бесплатный капитальный ремонт жилья независимо от вида жилищного фонда.

3. Считать утратившим силу постановление главы администрации области от 15 декабря 1994 года N 635 "О дополнительных льготах Героям Социалистического Труда и лицам, награжденным орденами Трудовой Славы трех степеней, проживающим на территории Белгородской области".

4. Департаменту по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата главы администрации области (Ходеев А.Г.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на департамент социальной политики правительства администрации области (Худаев Д.В.).

Постановление вступает в силу через 10 дней после официального опубликования.

Глава администрации области

Е.САВЧЕНКО